EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO Nº: Pregão 2023.11.20.1 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231120101
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA, PARA TRANSPORTE E
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER O ABASTECIMENTO
DE COMUNIDADES NA ZONA RURAL E NA SEDE DO MUNICÍPIO DO CRATO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC. FONTE PAGADORA: recursos próprios.

VALOR ACRESCIDO: R$ R$ 823.548,00 (oitocentos e vinte e três mil quinhentos e quarenta e oito reais), com acréscimo de R$
205.887,00 (duzentos e cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais), referente a 25% (vinte e cinco por cento), totalizando R$ 1.029.435,00
(um milhão, vinte e nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais).

CONTRATANTE: José Yarley de Brito Gonçalves – SAAEC. CONTRATADA: ALDO SARAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA. Crato-
CE, 26 de agosto de 2024.